
/ Evideačni folo: 4100000334 

DODATEK č.1 
k D O H O D Ě o kosení pozemku 

Smluvní strany 

Město Rýmařov, IČO 00296317, se sídlem nám. Míru 230/1 , 7950 1 Rýmařov, 
zastoupené Ing. Jaroslavem Kalou, místostarostou města, 

(dále j en pronajímatel) 

a 

Beránek Jiří 
r. č.( IČO)
bytem: Stránské 32, 793 51 Břidličná 

(dále jen nqjemce) 

v souladu s§ 663 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník v pla_tném znění 
uzavírají tento 

dodatek č. 1 
k dohodě o pronájmu pozemku ze dne 31. 8. 2007 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 31. 8. 2007 dohodu o kosení trávy, na základě které nájemce užívá 
pozemky dle čl. 2 odst. 1/ v katastrálním území Strúnské (dále jen též „smlouva"). 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. I. - VII. smlouvy. 

II. 

Tímto dodatkem se rnší ustanovení čl. I. - vn. smlouvy a nahrazují se následujícím zněním: 

Článek I - Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy j e pronájem pozemků za účelem zemědě lské činnosti . za podmínek dále stanovených. 

Článek 2 - Vymezení předmětu 

I / p d ě Id . , ' k ře 111 tem pronapnu Jsou nas e u11c1 pozem :y: 

I parc.č. I drnh pozemku, příp. využití výměra v nl katastrální území I č . LY 

I I viz Příloha č . I 141.016 ------------------------- Stránské I 50 
Úh rn výměry: 141.0 16 

I 
I 

2/ Plánek části katastrálního území, na němž jsou pozemky dle pí·edchozího bodu graficky vyznačeny, je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

3/ Souhlas k uzavření této smlouvy vyslovi la rada města, dne 1.10.2007 pod číslem usnesen í 781/14/07. 

Strana I / 3 



Evidenční čís lo: 4100000334 

Čh1nek 3 - Doba nájmu a ukončení smlouvy 

I/ Nájem, založený touto smlouvou, je sjednáván ode dne 1.9.2005 na dobu neurčitou a ukončen í smlouvy 
je možné dohodou nebo písemnou výpovědí. 

2/ Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce 
a poč ítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé sm luvn í straně. 

3/ Pokud j e pozemek využíván jako zahrada, lze ji ze strany pronajímatele vypovědět jen v době vegetačního 
klidu, tj. od 31 .1 O. běžného kalendářního roku do 31.3. následujícího kalendářního roku. 

4/ Pronajímatel může od smlouvy odstoupit ihned, zjistí-li, že užívání je v rozporu s účelem dohodnutým 
v č lánku I. této smlouvy nebo pokud nájemce bude v prodlení s úhradou nájemného delš í než 60 dnů 
anebo pokud Město Rýmařov předmět pronájmu využije pro potřeby města v zájmu veřejně prospěšné 
stavby. 

Článek 4 - Výše nájemného, úhrada a splatnost 

1/ Nájemce je povinen za užívání předmětu nájmu dle článku li. smlouvy hradit pronajímate li nájemné. 
2/ Výše ročního nájemného č iní celkem 42.305,- Kč (slovy Čtyřicetdvati sícetřistapět). 
3/ Nájemné j e nájemce povinen splácet ročně převodem na běžný účet pronajímatele, vedený u Komerčn í 

banky, a.s. , č ís lo účtu 19 - 1421771 / 0100, variabilní symbol 4100000334, do 31. března daného 
kalendářního roku. 

4/ Povinnost platit nájemné vzniká dnem vzniku nájmu a končí dnem zániku nájmu. Nájemné za období 
od uzavření smlouvy do 31.12. tohoto roku je alikvotní částí z částky nájemného uvedené v bodu 2/ tohoto 
článku. 

5/ Výše nájemného je platná pouze pro období, než Rada města Rýmařova schválí úpravu zák ladních cen 
pronájmu jako směrných sazeb. Nájemce se zavazuje nové sazby nájemného na základě oznámení 
pronajímatele od data jejich platnosti hradit. 

6/ Nedodrží-li nájemce lhůtu pro úhradu nájemného, j e povinen podle § 517 zákona č. 40/1964 Sb., Občanský 
zákoník v platném znění, zaplatit pronajímateli úrok z prodlení. 

7/ Prodlení nájemce s úhradou nájemného delší než 60 dnů mi'.'1že být považováno za porušení smlouvy, které 
zak ládá právo pronajímatele od smlouvy odstoupit. 

Článek 5 - Povinnosti nájemce 

Nqie111ceje povinen: 

o užívat předmět nájmu pouze k úče lu stanovenému touto smlouvou a zabezpečit jeho řádné 

obhospodařování; 

o řádně a včas hradit pronaj ímateli nájemné; 
o umožnit pronajímate li a jím pověřeným osobám na požádání přístup na pronajaté pozemky za účelem 

provedení kontrol a zároveiijim poskytovat potřebnou součinnost; 
o trpět věcná břemena a služebnosti spojená s předmětem nájmu; 
o vyžádat si předem souhlas pronajímatele kjakýmkoliv stavbám a pozemkovým úpravám, které vyžadují 

územní rozhodnutí, ohlášení nebo stavební povolení. 
o pozemky a případné stavby na nich ke dni ukončení této smlouvy vyklidit. 

Čhínek 6 - Povinnosti pronajímatele 

Pro11ají111atel j e povinen: 

o zajistit nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s pronáj mem předmětu nájmu. 

Člúnck 7 - Ostatní ujedmíní 

I/ Nájemce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že nemovitosti, které jsou předmětem nájmu dle této smlouvy 
mohou být Městem Rýmařov převedeny na třetí osoby v souladu s jeho vlastnickým oprávněn ím . 

2/ Nájemce je oprávněn přenechat pronaj até nemovitosti nebo některé z nich nebo jejich částí do podnájmu 
jen s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

3/ Nájemce nemá v souvis losti se zánikem této smlouvy právo na náhradu nák ladů, které vynaložil 
na zkvalitnění předmětu smlouvy nebo na vybudování staveb na něm . 

S1rana 2 / 3 



Evidenční číslo: 4100000334 

Článek 8 - Závěrečná ustanovení 

1/ Jakékoliv doplnění nebo změny této smlouvy je možno provést pouze n.a základě dohody smluvních stran, 
a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

2/ V souladu se zněním zákona č. I O I /2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, uděluje nájemce podpisem této smlouvy odboru finančnímu Městskému 

úřadu v Rýmařově souhlas ke zpracování osobních údajů nájemce uvedených výše, a to konkrétně jména, 
příjmení / případně názvu spo l ečnosti, dále rodného čísla / případně IČ a bydliště / případně síd la 
společnosti , za úče l em evidence nájemce v registru smluv a subjektů Městského úřadu Rýmařov: Daný 
souhlas je udě len na dobu neurčitou. 

3/ Vztahy touto smlouvou neupravené či nezmíněné se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění. 

4/ Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, jeden pro pronajímatele a jeden pro nájemce. 
5/ Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
6/ Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato je v celém svém 

obsahu výrazem j ej ich pravé a svobodné vůle, že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

m. 
Tento dodatek nabýv:í účinnosti dnem 1. 1. 2008. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá 
ze smluvních stran obdrží po 1 stejnopisu. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jsou seznámeny 
s veškerými ustanoveními a těmto ustanovením rozumí. 

V R
, v v d Á7. 1, Ífiog 
ymarove, ne ............ . 

 ~ Rlf~~~gV 
17 795 01 .................................................... 

pronaj ímate I 

Ing. Jaroslav K A L A 
místostarosta města 

nájemce 

Strana 3 / 3 



Příloha č.1 

Dohoda o kosení trávv - Jiří Beránek 
aktualizace k 01.11.2007 

Předmětem dohody jsou pozemky v k.ú. Stránské 

č .parce:l y 

108/4 
110/1 
11 3 
142/1 
142/2 
142/3 
145/1 
156/3 
156/4 
165/3 
170 
183 
184 
289/7 
293 
520/12 
901 

' v I JI vymera m-

15954 
234 

2482 
2166 .1 !l l/16 

370 
44 /. 

4696 J ' Jt1'.) 
43 

244 
23 14 
2280 v 
425 / 
709 ,/ 

1110 
570 

27905 
500 / 
373 

3276 
644 

8484 
4597 
2956 

44627 
4084 

906 
990/8 
990/9 
1009/3 
1029/9 
1029/10 
1029/1 1 
1029/12 
1029/13 
l 083/2 LJ 
1096 
361/2 
360/2 

10 14 2 2 p/J','j e J./> p,ťi:D .a. 111 .// 
-&rr / 1 4 .,/ J.; ,,,,., , 

2 107 vyj ma přístupové cesty 
3490 
2447 

celkem: 141.016 ni = 14, l Oha I./ . 7,f 4'1 

)/~/!;-11 20.Dl - 11/:.,oz ,.,/;J;/:;ýk PAIJ-ťGL.lj {/l( J yt,< l/Í :2 ,v,,q) J-,1,(_ 

0J. fl1 I ,u./ p & ,, &Li! lpi;, f>llOú. ~)~7' v ,,c( ,,...e , 12.é'p11ovc?c}r?tL<?/J.:; 

J> I,°) (l l. ./- 14.,. t Pi, a d ď,,./ o va.. 2 C'. k JA t,: o' J:.a.. 11 

_jJ / ')t ,l -t:J _(_ /I?' ; U cŽ U f: t,_ • 2 (Z] 1:2:; C' t' pt IL. 0 ,,, ....L k f O -e1 I:-) , t( f i 1 ('< v-t~ IZ f, . 

tlo ...s.btt'dr.",ťs. ~r ) (li l:,J(21,/I h ::i
1

1 „v({.-/.vl/• L; k l /2<1? řfS<?u2 ,de ,/ 

,,c(,,,,.e_ , v 2 bt-r dt.<- i0 t erz - 1ac2b1,, c.ll-c.- fí C'.-Lf ......:?;otl-- f trc"-e., ·. 

 


